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Alkuvuodesta 2025 Geologian tutkimuskeskus GTK ja 
RELEX Säätiö haastattelivat laajasti eri toimijoita soiden 
suojelun ja ennallistamisen kysymyksistä. Haastattelujen 
perusteella esitämme toimenpiteitä soiden ennallistamisen 
laajentamiseksi ja nopeuttamiseksi.

•	 Paikalliset toimijat avainasemassa
•	 Ennallistaminen kannustavaksi maanomistajille
•	 Kokoonjuoksijoita maanomistajien ja  

rahoituksen väliin

•	 Edulliset keinot käyttöön
•	 Osaamista vertaisoppimisella ja täydennys- 

koulutuksella
•	 Tilusjärjestelyt ja maanomistajien uudenlaiset  

yhteenliittymät mahdollistamaan laajamittainen 
ennallistaminen

•	 Energiasiirtymä kestäväksi turvemailla
•	 Viesti ennallistamiseen sitoutumisesta päättäjiltä 

maanomistajille, yrittäjille ja rahoittajille

Keskeiset toimet soiden ennallistamisen vauhdittamiseksi

Tässä politiikkasuosituksessa esitelty GTK:n tutkimus edistää näitä YK:n kestävän kehityksen tavoitteita.

Soiden ennallistaminen yksityismailla 
vaatii kannustavia ohjauskeinoja ja 
paikallistasolla toimimista
EU:n ennallistamisasetuksen tultua voimaan Suomessa on tarve ennallistaa soita kiihtyvällä 
tahdilla ja entistä suuremmilla pinta-aloilla. Valtion mailla tehtävät toimet eivät riitä ennallis-
tamisasetuksen tavoitteiden saavuttamiseen Suomessa. Tämän vuoksi yksityismailla sijaitsevien 
turvemaiden ennallistamiseen soiksi tarvitaan riittävät kannustimet ja selkeät toimintamallit.
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Soiden ennallistaminen Suomessa

Toimenpidesuositukset soiden ennallistamisen  
vauhdittamiseksi

Suomessa on ojitettu metsätalouden, maanviljelyn ja 
turvetuotannon käyttöön noin 60 %, eli yli kuusi miljoo-
naa hehtaaria alkuperäisestä suopinta-alasta. Ojituk-
sella on ollut suuri vaikutus soiden hiilivarastoihin, hiilen-
sidontaan ja monimuotoisuuteen sekä vesistöjen tilaan. 
Soiden ennallistamisessa kuivatetun suon vedenpinta 
palautetaan luonnolliselle tasolle, mikä johtaa alueelle 
tyypillisen kasvi- ja eläinlajiston palautumiseen. Turve-
tuotannosta poistuneilla alueilla ja turvepelloilla tarvi-
taan lisäksi muita toimia suon uudelleen luomiseksi.

Suomen soiden ennallistaminen on aiemmin keskittynyt 
lähinnä metsäojitettujen soiden ennallistamiseen valtion 
suojelualueilla, mutta viime aikoina ennallistaminen  
yksityismailla on lisääntynyt. Pääasiallinen toimija val-
tion mailla on ollut Metsähallitus, joka on ennallistanut 
yli 55 000 ha suota. Yksityismailla ennallistamista ovat 
toteuttaneet ensi sijassa kansalaisjärjestöt, yritykset, 
säätiöt ja yksittäiset maanomistajat.

Soiden ennallistaminen on entistä  
ajankohtaisempaa

Ilmastonmuutoksen ja luontokadon nopea eteneminen 
edellyttää korjaavia toimia soiden maankäyttöön. Nykyi-

Paikalliset toimijat avainasemassa

Soiden ennallistamisen toteuttaminen yhdessä paikallis-
ten yhteisöjen kanssa on ensiarvoisen tärkeää. Eri alu-
eilla maanomistajien ja paikallisyhteisöjen toimintaa 
ohjaavat erilaiset kannustimet: vesistöjen tilan paran-
taminen, metsästys ja kalastus tai tulot puunmyynnistä 
painottuvat eri tavoin. Alueilla on myös erilaiset asenteet 
ja valmiudet toimia ennallistamisen hyväksi, ja maan-
omistuksen rakenne on erilainen maan eri osissa. Yhdis-
tävänä tekijänä on vaatimus oikeudenmukaisuudesta ja 
vaikutusvallasta omaan elinympäristöön ja omaisuuteen. 

Ennallistamistoimien todellinen vaikuttavuus on tärkeää 
tuoda esille paikallisyhteisön hyväksynnän saavuttami-
seksi. Vaikka ennallistamista harvoin vastustetaan peri-
aatteessa, toimenpiteet pitäisi suunnitella yhdessä pai-
kallisten kanssa ja samalla osoittaa toimien myöntei-
set ympäristövaikutukset. Paikallisilla on usein sellaista 
tietoa ympäristöstään ja maanomistustilanteesta, joka 
on ensiarvoisen tärkeää ennallistamisen suunnittelussa. 
Onnistuessaan ennallistaminen on paikallisyhteisöille 
keino parantaa oman ympäristönsä tilaa ja saada työtä 
ja toimeentuloa kotiseudulle.

sen tutkimustiedon valossa Suomen soiden ennallista-
misella ei voida saavuttaa nopeita ilmastohyötyjä hiilen-
sidonnan muodossa, vaikka ennallistaminen pysäyttää-
kin suon hiilivaraston hupenemisen. Sen sijaan ennallis-
tamisen hyödyt luonnon monimuotoisuudelle ja vesis-
töille voivat näkyä jo ensimmäisinä vuosina ennallista-
mistoimien jälkeen. EU:n ennallistamisasetuksen myötä 
Suomessa valmistellaan kansallista ennallistamissuun-
nitelmaa, jonka kunnianhimoiset tavoitteet näkyvät tar-
peena lisätä myös soiden ennallistamisen vauhtia ja 
pinta-alaa niin valtion mailla kuin yksityismailla. 

Tällä hetkellä ennallistamista toteutetaan Suomessa 
lähinnä projektirahoituksen saatavuuden pohjalta vali-
koituvissa pienissä, yksittäisissä kohteissa. Toisaalta 
tuet ohjaavat ennallistamaan kitu- ja joutomaita, minkä 
seurauksena soiden reuna-alueet jäävät ennallistamatta 
runsaan puustonsa vuoksi. Tämä ei mahdollista toimin-
nallisten kokonaisuuksien ennallistamista, eikä ekologi-
sen ja hydrologisen kytkeytyneisyyden huomioon otta-
mista. Suurten maisema- tai valuma-aluetason koko-
naisuuksien ennallistaminen lisäisi toimenpiteiden 
tehokkuutta ja vaikuttavuutta, mutta siihen tarvitaan 
moninaisempia ennallistamisen organisoinnin ja tuke-
misen keinoja kuin tähän asti on ollut käytössä.

Soiden ennallistamisen uusien rahoitusmallien käyt-
töönotossa ja suurempien kokonaisuuksien muodosta-
misessa voidaan hyödyntää edelläkävijäalueita, joissa 
yhdistyvät paikalliset tekijät, löydetty rahoitus, talkoo-
henki, kunnianhimo ja vastuu. Hyvät esimerkit uusista 
toistettavista toimintatavoista näyttävät mallia muille. 
Edelläkävijöiden maisematason aloitteita on toteutettu 
muun muassa Iijoen ja Kiiminkijoen valuma-alueilla  
sekä Pohjois-Karjalassa. 

Ennallistaminen kannustavaksi  
maanomistajille

Nykyiset julkiset tukijärjestelmät eivät tarjoa riittäviä  
kannustimia ennallistamiselle. Vain ympäristömyöntei-
simmät maanomistajat ovat valmiita sijoittamaan omaa 
rahaansa ja vaivaansa suoluonnon ennallistamiseen. 
Jotta maanomistajia saadaan riittävästi mukaan, on 
ennallistamisesta tarjottava kohtuullinen korvaus, joka 
on kilpailukykyinen suhteessa muista maankäyttömuo-
doista saataviin tuloihin. 

Tällä hetkellä valtion ja EU:n ennallistamisen tukijärjes-
telmissä on monia kompastuskiviä, jotka vähentävät 
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maanomistajien mielenkiintoa tukien hakemiseen. Esi-
merkiksi nykyisestä Metka-tuesta vähennetään ennal-
listamisen yhteydessä kaadettavan puuston myynnistä 
saatava tulo, mikä vähentää tuen kannustavuutta. Tuki 
näyttäytyy maanomistajille epäreiluna, koska tehdyistä 
ojituksista ja muista metsänhoidollisista investoinneista 
olisi maanomistajan näkökulmasta oikeudenmukaista 
saada kotiuttaa investointien tuotto alueen siirtyessä 
muuhun maankäyttöön. Helmi-ohjelman tuki taas sovel-
tuu vain osalle kohteista. EU:n Oikeudenmukaisen siir-
tymän rahaston (JTF) rahoitusmalli ei ole kannustanut 
ennallistamaan turvetuotantoalueita, ja tuen käyttö on 
jäänyt tavoiteltua vähäisemmäksi. 

Julkisen tuen lisäksi ennallistamiseen on tarjolla yksi-
tyistä rahoitusta, ja kannustimia maanomistajille voi-
daan saada myös yhdistämällä valtion tukia yksityiseen 
rahoitukseen. Yrityksille ympäristövastuun kantami-
nen on yhä tärkeämpää ‒ vastuullisuusperiaatteet ovat 
mukana rahoituspäätöksissä ‒ ja kotimaiset ja ulkomai-
set säätiöt sekä osuuskunnat rahoittavat luonnon ennal-
listamista. Maisematason suunnittelulla muodostetta-
vat kokonaisuudet voivat houkutella rahoittajiksi suu-
riakin toimijoita kuten sijoitusrahastoja ja toisaalta mah-
dollistaa pienempien rahoittajien osallistumisen laajoihin 
hankkeisiin.

Hiilikauppaan Suomen turvemailla sisältyy paljon epä-
varmuutta, koska ennallistamisen hiilivaikutukset voi-
vat olla vähäisiä tai tulla viiveellä. Näyttää siltä, että pel-
kästään hiilikaupalla ei voida rahoittaa soiden ennallis-
tamista. Sen sijaan luonnonarvokaupalle on Suomessa 
juuri laadittu pelisäännöt ja mittari, ns. luonnonarvoheh-
taari, jotka luovat pohjaa yritysten ja kuntien systemaat-
tiselle osallistumiselle ennallistamiseen.

Kokoonjuoksijoita maanomistajien ja  
rahoituksen väliin

Maanomistajalla voi olla saatavilla taloudellinen kan-
nustin ennallistamiseen, mutta harva pystyy yksin 
hakemaan rahoitusta. Suot tulisi ennallistaa kokonai-
suuksina, mutta koska maanomistajuus on useimmi-
ten yhdenkin suon kohdalla pirstoutunutta, ei yksittäi-
nen maanomistaja välttämättä pysty saamaan muita 
mukaan hankkeisiin. 

Tarvitaan välitason toimijoita, jotka suunnittelevat 
ennallistamisen ja muodostavat maanomistajien kiin-
teistöistä yhtenäisiä, ekologisesti ja hydrologisesti mie-
lekkäitä alueita, joille on myös helpompaa hankkia 
rahoitusta. Välitason toimijalle on eduksi paikallistun-
temus ja lähestyttävyys. Metsäkeskus ja ELY-keskukset 
vastaavat valtion tukijärjestelmillä tehtävien hankkeiden 
neuvonnasta ja suunnittelusta, mutta ne pystyvät tosi-
asiallisesti toimimaan tehokkaasti vain osassa maata. 
Välitason toimijan tehtävään ovat jo pääosin hankera-
hoituksella ryhtyneet eri alueilla yritykset, kansalaisjär-
jestöt, osuuskunnat ja toiminnalliset säätiöt. 

Valtio voisi tukea välitason toimijoiden työtä pitkäjäntei-
semmin kuin yksittäisen hankerahoituksen kautta. Yksi 
mahdollinen toimintamuoto on valuma-aluekoordinaat-
torit, joiden tehtävänä on hoitaa yhteydenpitoa maan-
omistajiin ja muihin toimijoihin sekä koordinoida ennal-
listamistoimintaa valuma-alueilla.

Edulliset keinot käyttöön 

Kustannustehokkaiden menetelmien hyödyntämisellä 
varmistetaan, että ennallistamista voidaan tehdä tarvit-
tavassa mittakaavassa vaikeammassakin taloustilan-
teessa.

Soiden ennallistamisessa yhtenä kohtuullisten kustan-
nusten mahdollisuutena on palauttaa kuivuneiden avo- 
soiden luontoarvoja ns. vesienpalautuksella. 

Toisena mahdollisuutena on yhdistää yksityismaita  
valtion maiden hankkeisiin, joissa mittakaavaetuna  
voidaan saada parempaa puunmyyntituloa. Metsäojite-
tuilla soilla ennallistamisen yhteydessä tehtyjen hakkui-
den puunmyyntitulot ovat hyvän sijainnin metsäpalstalla 
ja tämän hetken puun hinnoilla jo itsessään kohtuullinen 
korvaus ennallistamisesta, jos ennallistamisen kustan-
nukset voidaan kattaa muulla rahoituksella. Lisäksi hyö-
dyt riistalle ja paikallisten vesien laadulle voivat olla 
merkittäviä. 

Julkiseen rahoitukseen voidaan luoda myös uusia inno-
vatiivisia mekanismeja. Ennallistamishankkeet ovat 
usein monen vuoden prosesseja, joihin tarvitaan var-
muutta rahoituksen jatkuvuudesta. Kertakorvauksen 
sijaan voisi käyttää osamaksumallia, joka helpottaisi 
valtion taloutta jakamalla ennallistamisen kuluja pidem-
mälle ajanjaksolle. Osamaksumalli voisi edistää samalla 
maanomistajien pitkäjänteistä sitoutumista ennallista-
miseen.

Osaamista vertaisoppimisella ja  
täydennyskoulutuksella

Ennallistamista tekevillä toimijoilla ei aina ole riittävästi 
osaamista tunnistaa mahdollisuuksia tai suunnitella, 
toteuttaa ja hallita laajamittaisia ennallistamishank-
keita. Toimijoilta voi puuttua suuriin hankkeisiin tarvitta-
vaa kokemusta, taitoa, henkilöstöä, teknistä kapasiteet-
tia, verkostoja ja tietoa rahoitusmahdollisuuksista. 

Ennallistamisosaamista voidaan kehittää lisäämällä toi-
mialan kotimaisten tekijöiden keskinäistä verkostoitu-
mista ja käytännönläheistä vertaisoppimista sekä hyö-
dyntämällä ulkomaisten toimijoiden kokemuksia. Osaa-
mista voidaan myös lisätä aikuiskoulutuksella ja hyödyn- 
tämällä olemassa olevia turvemaiden osaamiskeskit-
tymiä.
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Tilusjärjestelyt ja maanomistajien uuden-
laiset yhteenliittymät mahdollistamaan 
laajamittainen ennallistaminen

Sirpaleinen kiinteistörakenne estää usein mielekkäi-
den ennallistamishankkeiden muodostamisen, vaikka 
kokoonjuoksijoita löytyisikin. Maan ostaminen ei taval-
lisesti ole vaihtoehto, koska useimmat maanomistajat 
eivät ole halukkaita luopumaan maistaan, varsinkaan 
jos korvaus ei tyydytä. Maanvaihtoihin suhtaudutaan 
sen sijaan myönteisemmin.

Maa- ja metsätaloudessa käytössä olevaa Maanmittaus-
laitoksen tilusjärjestelyä on jo sovellettu pienessä mitta-
kaavassa soiden ennallistamiseen, ja tällä olisi potentiaalia 
ratkaista merkittävä pullonkaula ennallistamisessa. Ennal-
listamisen tilusjärjestelyjä sujuvoittamaan tulisi perustaa 
maatalouden mallin mukainen valtion maapankki, jossa 
olisi tilusjärjestelyihin tarvittavia vaihtomaita.

Toinen mahdollinen lähestymistapa olisi perustaa ojitus-
yhteisöjen kaltaisia ennallistamisyhteisöjä, joissa yksi 
maanomistaja ei voi estää koko hankkeen toteutumista.

Kolmas lähestymistapa on kokoamisbonus (yksityinen 
esimerkki Hiilipörssi), jossa yhteistyöllä laajemman pin-
ta-alan koonneille maanomistajille maksetaan ylimää-
räinen korvaus.

Energiasiirtymä kestäväksi turvemailla

Energiasiirtymään tarvittavalla tuuli- ja aurinkovoiman 
rakentamisella sekä kaivostoiminnan lisääntymisellä on 
vaikutusta soiden ennallistamiseen ja suojeluun. Varsinkin 
entisillä turvetuotantoalueilla on meneillään aurinkovoi-
mabuumi, jonka aiheuttamat odotukset ja maanvarauk-
set pysäyttävät kaiken muun maankäytön suunnittelun.

Aurinkovoiman mahdolliset korkeat maanvuokratuotot 
kiinnostavat maanomistajaa enemmän kuin ennallista-
minen. Uusiutuvan energian yhtiöt ovat kiinnostuneita 
vettämisen ja ennallistamisen yhdistämisestä voima-
la-alueisiin, mutta toimintojen yhteensovittamisesta on 
vielä vähän tietoa ja osaamista. Jotta energiasiirtymä 
olisi kestävä myös turvemailla, tarvitaan maankäytön 
sääntelyä, kannustimia ja ohjeistusta uusiutuvaa ener-
giaa rakentaville yhtiöille.

Viesti ennallistamiseen sitoutumisesta 
päättäjiltä maanomistajille, yrittäjille ja 
rahoittajille

Valtiolta tarvitaan yksiselitteinen viesti, että soiden 
ennallistamisessa on töitä tarjolla pitkäksi aikaa. Tämä 
tarkoittaa sitoutumista ennallistettavan turvemaan 
pinta-alatavoitteeseen, esimerkiksi kansallisessa ennal-
listamissuunnitelmassa. Sitoutuminen vähentäisi ura-
kointia tekevien yritysten epävarmuutta alalle siirtymi-
seen. Tällä hetkellä vain Metsähallituksella on ennakoi-
tava tilanne urakoitsijoiden suhteen, koska sen soiden 
ennallistaminen on pitkäjänteistä toimintaa ja yrittäjien 
kanssa on voitu tehdä pitkät puitesopimukset. Samalla 
annetaan viesti yksityisille rahoittajille soiden ennallista-
misesta pitkäaikaisena sijoituskohteena. 

Lainsäädännössä tarvitaan ennallistamisen vauhdit-
tamiseksi painopisteen muutos. Metsä- ja kaivosteolli-
suus ja niitä koskeva lainsäädäntö, kuten myös vesilain-
säädäntö, ovat nykytilanteessa vahvempia kuin ympäris-
tön tilaa parantavat toimet. Soita voi kuivattaa ojituksella 
kysymättä muilta maanomistajilta, mutta ennallistamista 
ei voi tehdä, jos se vaikuttaa muihin maanomistajiin.
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Ojitettua suomaisemaa Pohjois-Pohjanmaalla. Pitkistä ja  
kapeista saroista muodostuva kiinteistörakenne vaikeuttaa  
sekä metsätaloutta että ennallistamista. Pohjakartta: 
©Maanmittauslaitos.
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Yksityismaiden ennallistamisessa tarvitaan kannustavia 
ohjauskeinoja ja paikallista omistajuutta
Ennallistamisen ja suojelun toimijoilla on näkemys 
siitä, mitä vaikuttava soiden ennallistaminen ja suo-
jelu vaativat. Ennen kaikkea tarvitaan selkeää maano-
mistajien kannustinjärjestelmää, johon valtio on sitou-
tunut pitkäjänteisesti. Taloudellisten kannustimien 
lisäksi tarvitaan muita ohjauskeinoja, joista monet 
ovat jo käytössä muissa yhteyksissä, kuten tilusjär-
jestelyt maa- ja metsätaloudessa, maanomistajien 
yhteistyö ojitusyhteisöissä sekä valtion yhteistyö 

paikallisten yhteisöjen ja yritysten kanssa vesien- 
suojelussa.  

Yksityismaiden ennallistamiseen tarvitaan paikallisten 
yhteisöjen omaehtoista työtä, kaikkien osapuolten oike-
udenmukaisina kokemia ratkaisuja sekä tehokkaita toi-
mintamalleja. Laajamittainen soiden ennallistaminen 
onnistuu monitahoisen toimijajoukon tavoitteellisella 
työllä, jota valtiovalta voi monin tavoin tukea.

  Kiinteistörajat  
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•	 Soiden ennallistamisen määritelmä Tieteen termipankissa 
(Oikeustiede: ympäristön ennallistaminen). Euroopan unionin 
ennallistamisasetuksessa ennallistamisen määritelmä on  
huomattavasti laajempi.

Laajamittaista ennallistamista Suomessa
•	 Maankäyttösektorin ilmastotoimenpiteiden yhteissuunnittelu 

Kiiminkijoen valuma-alueella. Luonnonvarakeskus.

•	 Hiilipörssi maksaa maanomistajille korvausta soiden  
ennallistamisesta.

•	 Iijoki-sopimus vesistövision toteutuksesta.

•	 Kiiminkijoen valuma-alueen ympäristön parantamisen  
koordinaatiohanke – KIVAKO.

•	 Osuuskunta Lumimuutos: Jukajoen ja -järven valuma-alueen  
kunnostushanke, Pohjois-Karjala.

GTK:n tutkimusuutiset
•	 Ilmastoviisaat ratkaisut turvetuotantoalueiden jatkokäyttöön – 

maanomistajien tietopaketti kokoaa yhteen eri vaihtoehdot

•	 Miten vähentää soiden hiilidioksidipäästöjä? Vedenpinnan  
säätely on hyvä lähtökohta, mutta erilaiset suot vaativat erilai-
sia työkaluja – rahastakin on pakko puhua

•	 Suonpohjat hiiliviisaaseen käyttöön turvetuotannon loputtua

•	 Uusi hanke selvittää hiilikaupan mahdollisuuksia turvetuotan-
nosta vapautuvilla alueilla

Etukannen kuva: Jurvasenlammin rakennettu kosteikko  
Kiiminkijoen valuma-alueella. Kuva: Suomen metsäkeskus.

Lähteet ja lisätiedot

Geologian tutkimuskeskus GTK tuottaa puolueetonta tutkimustietoa yhteiskunnalle ja yrityksille vauhdittamaan siirtymää kestävään,  
hiilineutraaliin maailmaan. GTK:n yli 400 asiantuntijaa ovat erikoistuneet mineraalitalouteen, kiertotalouteen, energia-, vesi- ja ympäristö- 
kysymyksiin sekä digitaalisiin ratkaisuihin. GTK on työ- ja elinkeinoministeriön alainen tutkimuslaitos, joka toimii Suomessa ja maailmalla.

Geologian tutkimuskeskus 
Ratkaisuja vauhdittamaan siirtymää kestävään, hiilineutraaliin maailmaan.

gtk.fi
Facebook | LinkedIn | Instagram

WaterLANDS on EU:n rahoittama hanke, jonka tavoitteena on ennallistaa  
suo- ja kosteikkoalueita eri puolilla Eurooppaa ja luoda perusta laajamittaiselle 
soiden ja kosteikkojen suojelulle Euroopassa. GTK on osallistunut tämän  
politiikkasuosituksen tekemiseen WaterLANDS-hankkeen rahoituksella.  
Hankkeen verkkosivut

Hanke on saanut rahoitusta Euroopan unionin Horisontti 2020 
tutkimus- ja innovaatio-ohjelmasta avustussopimuksella nro 
101036484 (WaterLANDS). Tämä tuotos heijastaa laatijoiden  
näkemyksiä, eikä Euroopan komissio ole vastuussa sen sisältämien 
tietojen mahdollisesta käytöstä.
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